
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального 
района Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236,22-006,22-401. факс (38166) 22-300 

e-mail: uo-okon@mail.ru 

от 2021г. . ш У М 

Приказ 

Об организации оздоровительной работы с детьми в летний период. 

На основании Постановления Главы Оконешниковского муниципального района 
Омской области «Об обеспечении отдыха, оздоровления, и временной занятости 
несовершеннолетних на территории Оконешниковского муниципального района в 2021 
году» № 142-п от 11.05.2021 года 

Приказываю: 
П.1. 

Руководителям средних общеобразовательных школ: 
Жосан С.А..(МБОУ «Оконешниковская СШ»), Максимовой С.А. (МБОУ «Золотонивская 
СШ»), Носовой И.Я. (МБОУ «Любимовская СШ»), Климентьева В.А. (МБОУ 
«Сергеевская СШ»), Мухлаевой В.В. (МБОУ «Куломзинская СШ»), Логунову Е.П.(МБОУ 
«Чистовская СШ»), Блюменштейн Е.Г..(МБОУ «Маяковская СШ»), Морозовой 
Л.В.(МБОУ «Красовская СШ»), Мехтиевой Ю.И. (МБОУ «Крестинская СШ») 
1.1. провести подготовительные работы по открытию лагерей дневного пребывания детей 
при образовательных организациях района в строгом соответствии с требованиями 
Роспотребнадзора, пожнадзора и других надзорных органов; 
1.2. составить и утвердить штатную ведомость сотрудников лагерей дневного 
пребывания; 
1.3. в срок до 24.05.2021 года предоставить в Управление образования заверенные 
руководителем образовательной организации списки детей, которые будут отдыхать в 
лагерях дневного пребывания (по форме); 
1.4. до 24.05.2021 г. подготовить пакет документов для Роспотребнадзора в соответствии с 
требованиями; 
1.5. обеспечить необходимые условия для сохранения здоровья, жизни обучающихся, 
организации разумного досуга в лагере с дневным пребыванием детей; 
1.6. организацию питания планировать из расчёта не более 120 рублей в день на ребёнка; 
1.7. при организации питания в летних оздоровительных учреждениях вводить в рацион 
питания детей пищевые продукты, обогащённые витаминами; 
1.8. организовать проведение дезинсекционной обработки территории учреждений и 
дератизационных мероприятий, энтомологического обследования территории и 
акарицидной обработки; 
1.9.организовать работу лагерей с дневным пребыванием для обучающихся на базе 9 
средних общеобразовательных школ продолжительностью смены не менее 21 день, без 

mailto:uo-okon@mail.ru


учёта выходных, на основании положительного санитарно-эпидемиологического 
заключения Роспотребнадзора. 
1.10.обеспечить предоставление отчётов в Управление образования по окончании работы 
смены в ЛДП: 

- приказ по школе о зачислении детей в лагерь с дневным пребыванием детей; 
- Реестр оздоровленных детей (№ п/п, ФИО, дата рождения, № путёвки, место жительства, 
категория); 
- обратные талоны к путёвкам; 
- меню - раскладка. 
-по организации питания (среднесуточное потребление основных групп продуктов на 1 
чел., используемые формы обогащения рациона витаминами и микроэлементами); 
-отчёт о заболеваемости; 
-отчёт об эффективности оздоровления, в соответствии с MP № 2.4.4.01-09 
«Оценка эффективности оздоровления детей и подростков в летних оздоровительных 
учреждениях», включая ксерокопию журнала «Оценка оздоровительного эффекта» с 
информацией по каждому ребёнку в срок не позднее 2х дней с момента окончания 
оздоровительной смены. 

П.2. 

2.1. Приёмку лагерей с дневным пребыванием провести в соответствии с графиком 
Роспотребнадзора; 

П.З. 
Контроль исполнения приказа возложить на Краснопольскую И.Г., главного 

специалиста Управления образования Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области. 

Начальник Управления образования 
Администрации Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области ,, „ Е.Н. Совенко 


